
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 17.03.2022 

 

 

139/22 - VZMR 5/2022 Realizace orientačního systému MěÚ Říčany 

 

č. usnesení: 22-15-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na dodávku a montáž orientačního systému budov MěÚ Říčany 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, 

jako objednatelem, a Markem Vilimovským, se sídlem Masarykovo náměstí 12/13, 251 01 

Říčany, IČO: 47040289, jako zhotovitelem, za cenu 217 676,58 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

140/22 - VZMR 6/2022 - Údržba zeleně na vybraných lokalitách ve městě Říčany  

 

č. usnesení: 22-15-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na údržbu zeleně na vybraných lokalitách ve městě Říčany do 31. 

12. 2022 mezi městem Říčany, jako objednatelem a REALM Group, s.r.o., se sídlem: K hájovně 

753/9 Praha 4, 14200, IČ: 45270945, jako zhotovitelem, za cenu 1 636 408,84 Kč včetně DPH. 

Předmětem smlouvy je péče o stromy, keře, seč a péče o oplocenky na výsadbových 

projektech města financovaných z dotačních projektů v rámci OPŽP.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

141/22 - VZMR 10/2022 Zahradní úpravy Husovy knihovny II 

 

č. usnesení: 22-15-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností WALCO 

CZ spol., s r.o., se sídlem Dobronická 1256, 148 00 Praha 4 - Kunratice, IČO: 25640623, jako 



zhotovitelem, za cenu 4 223 028,91 Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy je realizace stavby 

Zahradní úpravy Husovy knihovny v Říčanech.  

Podmínkou pro zahájení prací je schválení rozpočtového opatření zastupitelstvem města 

Říčany, které bude zajišťovat plné rozpočtové krytí tohoto výdaje města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

144/22 - Ukončení nájemní smlouvy  

 

č. usnesení: 22-15-004 

Rada města Říčany schvaluje  

ukončení nájemní smlouvy č. 326/2013/NS bytové jednotky č. 19 o dispozicích 2+1 a ploše 

65,27 m2, na adrese Masarykovo nám. 35, 251 01 Říčany, uzavřené mezi městem Říčany, 

IČ:00240702 se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, a paní X ze dne 19.4.2018. 

Nájemní smlouva bude ukončena dohodou ke dni 31.3.2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

145/22 - Vydání bezdůvodného obohacení  

 

č. usnesení: 22-15-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 8.000 Kč z rezervy rady a souhlasí s vrácením bezdůvodného obohacení panu 

X, které vzniklo uhrazením poplatku za zřízení plynové přípojky k pozemku č. 431/4 v k.ú. 

Pacov u Říčan, která však nebyla městem realizována.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

146/22 - Smlouva na zřízení služebnosti inž. sítě, Komenského nám., ČEZ Distribuce  

 

č. usnesení: 22-15-006 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě na uložení kabelového vedení 

elektro v celkové délce cca 51 bm mezi povinným městem Říčany a oprávněným společností 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, do pozemků 

parc.č. 1307/15 a v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany za celkovou cenu 1.210,- Kč 

vč. DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

147/22 - Garanční smlouva náhradního plnění na rok 2022 Kampi OFFICE 

 

č. usnesení: 22-15-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření rámcové kupní smlouvy se společností KAMPI OFFICE, s.r.o., IČ: 25344170, se sídlem 

U Kyjovky 4507/7a, Hodonín, jako prodávajícím, a městem Říčany, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je závazek prodávajícího dodávat na základě dílčích objednávek kupujícímu 

výrobky nebo služby v minimální celkové hodnotě 100.000 Kč bez DPH pro rok 2022.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

148/22 - Smlouva o sml. budoucí na služebnost inž. sítě se SÚS - III/00322 Říčany-

Voděrádky - dešťová kanalizace 

 

č. usnesení: 22-15-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ´na akci III/00322 Říčany-

Voděrádky, SO 301 – dešťová kanalizace, mezi městem  Říčany  a Středočeským krajem 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Stř. kraje  na pozemku  par.č. 1679/1 a 

1679/26 v k.ú. Říčany u Prahy za částku 71.650,- Kč bez DPH (86.697,- Kč s DPH) a souhlasí 

s jejím podpisem . 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

149/22 - Smlouva o sml. budoucí na  služebnost inž. sítě se SÚS - Říčany-chodníky Říčanská 

II. etapa, úsek č. 2  - VO 



 

č. usnesení: 22-15-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ´na akci Říčany – chodníky 

Říčanská II. etapa, úsek č. 2, veřejné osvětlení  mezi městem  Říčany  a Středočeským krajem 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Stř. kraje  na pozemku  par.č. 630/1  v k.ú. 

Říčany  - Radošovice Prahy za částku 500,- Kč bez DPH (605,- Kč s DPH) a souhlasí s jejím 

podpisem . 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

150/22 - Dohoda o spolupráci při péči o zeleň města  s Okrašlovacím spolkem  

 

č. usnesení: 22-15-010 

Rada města Říčany schvaluje  

ukončení stávající a uzavření nové Dohody o spolupráci při úpravě, péči a údržbě zeleně na 

pozemku ve vlastnictví města Říčany s Okrašlovacím spolkem v Říčanech, z. s., IČO: 

60461772, se sídlem: Březská 176/40, Pacov, 251 01 Říčany. Pozemky ve vlastnictví města, 

kterých se dohoda týká a Okrašlovací spolek, z. s. má zájem se o tyto pozemky na vlastní 

náklady starat jsou v lokalitách Thomayerova ulice – pozemky parc. č. 311 a 314/3, oba v k. 

ú. Říčany u Prahy, lokalita při ulici Do Lehovic – pozemky parc. č. 506/1, 507/1, 507/4, 507/5, 

507/10, 507/16, veškeré v k. ú. Říčany u Prahy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

151/22 - Dohoda o spolupráci při péči o zeleň města s Klidným městem 

 

č. usnesení: 22-15-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Dohody o spolupráci při úpravě, péči a údržbě zeleně na pozemku ve vlastnictví 

města Říčany se spolkem Klidné město, z. s., IČO: 22669795, se sídlem: Ruská 1813/8, 251 01 

Říčany. Pozemky parc. č. 1217/1, 1217/6, 1217/8, 1217/9, 1909, 1223/2 a 1223/17, veškeré 

v k. ú. Říčany u Prahy, kterých se dohoda týká, se nachází v blízkosti Kamenické ulice 

v Říčanech. Klidné město z. s. má v plánu provádět údržbu travních porostů na těchto 



pozemcích na své vlastní náklady, po městě Říčany požaduje spolupráci formou odvozu a 

likvidace posekané travní hmoty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

153/22 - 1. ZŠ Říčany - žádost o schválení přijetí sponzorského daru 

 

č. usnesení: 22-15-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací 1. základní škola Říčany, Masarykovo 

náměstí 71, Říčany ve výši 5.000,- Kč určeného na ICT projekty ve škole. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

154/22 - Správní žaloba na rozhodnutí o odvolání Treaslewort 

 

č. usnesení: 22-15-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s tím, aby byla zadána Advokátní kanceláři KVB, s.r.o., Pardubice zakázka zpracovat a podat 

soudní žalobu proti rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 013343/2022/KUSK, 

kterým se potvrzuje územní rozhodnutí Stavebního úřadu v Říčanech č.j. 363422/2021-

MURI/OSÚ/00023.  

Zároveň Rada města Říčany souhlasí s převodem částky odpovídající částce, která bude 

účtována za právní služby v dané věci, z rezervy rady  do rozpočtu odboru územního plánování 

a regionálního rozvoje. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

155/22 - Smlouva s advokátní kanceláří Brož, Sokol, Novák - správní žaloba  zrušení 

parkování 

 

č. usnesení: 22-15-014 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytnutí právní služby s Advokátní kanceláří Brož & Sokol & Novák, s.r.o., 

se sídlem Sokolská 60, 120 00 Praha 2, IČ: 24196509, jejímž obsahem je poskytování právních 

služeb při zastupování města Říčany v soudním řízení ve věci správní žaloby vůči rozhodnutí 

Krajského úřadu Středočeského kraje sp. zn. SZ_068946/2021/KUSK/6 ze dne 9.2.2022 a sp. 

zn. SZ_130908/2021/KUSK/6 ze dne 11.2.2022, a dále souhlasí s udělením plné moci v této 

věci advokátovi JUDr. Tomáši Sokolovi. Odměna advokátní kanceláře bude účtována ve výši 

2.800,-Kč bez DPH za hodinu právní služby advokátního koncipienta, 3.500,-Kč bez DPH za 

hodinu právní služby spolupracujícího advokáta a 4.000,-Kč bez DPH za hodinu právní služby 

partnera advokátní kanceláře. 

Návrh byl schválen 

 


